pti: ut haberet populu hereditariū sicut ē in
psenti die. **T**ratusq est domm⁹ o tra me ppter sermones vestros et iurauit. ut non trā
firem iordanē nec ingredierer fram optimā
quam datur⁹ est vobis. **E**cce morior i hac
humo; non transibo iordanen vos trāsbitis
et possidebitis fram egregiā. **C**ave ne quā
do obliuiscaris pacti dñi dei tui. quod pepi-
git tecū; et facias tibi sculptā similitudinē
eorū que domin⁹ fieri inhibuit. **N**uia domi-
nus deus tu⁹ ignis osumēs est: deus emula-
tor. **S**i genueritis filios ac nepotes: et mo-
rati fueritis in terra. deceptiq feceritis vo-
bis aliquam similitudinē patrātes malū co-
ram dño vestris. ut eum ad iracū diam puo-
cetis: testes inuoco hodie celum et fram. ci-
to perituros vos esse de terra: quam trāsito
iordanē possessuri estis. **N**on habitabitis in
ea longo tempore: sed delebit vos dñs atq di-
sperget in omnes gētes: et remāebitis pau-
ci in nationib⁹ ad quas vos duce⁹ est do-
minus. **I**bicq seruetis dñs qui hominū ma-
nufabricati sunt. ligno et lapide qui nō vi-
dēnt: nec audiūt non comedunt non odoran-
tur. **C**umq quesieris ibi dñm deum tuū in-
uenies eum: si tamē toto corde quesieris et
tota fibulatione anime tue post q te īmuene-
rit oia que pdicta sunt. **N**ouissimo autē tpe
reuerteris ad dñm deum tuum et audies vo-
cem eius: quia deus misericors dñs deus tu-
us est. **N**on dimittet te nec omniō delebit:
neq obliuiscerēt pacti in quo iurauit pribus
tuis. **I**nterroga de dieb⁹ antiquis qui fue-
runt an te. ex die quo creauit dñs hominem
sup fram a summo celi vscq ad summū eius:
si facta est aliquādo huīscemodi res. aut vñ
quā cognitū est vt audiret popul⁹ vocē do-
mini loquētis de medio ignis. sicut tu audi-
sti et vixisti: fecit deus vt ingrediret et tol-
leret sibi gentē de medio nationū p tēpta-
tiones signa atq portēta p pugnam et ro-
bustam manū extētūq brachium et horri-
biles visiones: iuxta omnia que fecit p nob̄
dñs deus noster in egipto. videntib⁹ oculis
tuis: vt scires quoniam dñs ipse est deus: et
non est aliis pter vñ. **D**e celo te fecit au-
dire vocem suam vt doceret te: et in tra ostē-
dit tibi ignem suū maximū: et audisti ver-
ba illi⁹ de medio ignis quia dilexit patres
tuos et elegit seuen eoꝝ post eos. **E**dixit

eg te pcedens in virtute sua magna ex egi-
pto vt deleret nationes marimas et fortio-
res te introitu tuo: et introduceret te da-
retq tibi ērā earū in possessionē: sicut cer-
nis in psenti die. **S**cito ergo hodie et cogi-
tato in corde tuo q dñs ipse est deus in celo
sursum: et in terra deorsum: et non sit aliis.
Custodi pcepta eius atq mandata q ego
pincipio tibi et bene sit tibi. et filiis tuis post
te. et permaneas multo tempore sup terram
quam dñs deus tuus datus est tibi. **T**unc
sepauit moyses tres ciuitates trans iorda-
nen ad orientalem plagam vt ofugiat ad
eas qui occiderit nolens p̄ximū suū nec fu-
erit sibi inimicus ante vñ et alterum diem
et hazz ad aliquā vibii possit euadere: bosot
in solitudine que sita est in terra campestri
de tribu ruben. et ramoth in galaad que est
in tribu gad: et golam in basan que est in
tribu manasse. **I**sta est lex quā p̄posuit mo-
yses coram filiis israel et hec testimonia et
cerimonie atq iudicia que locut⁹ est ad fi-
lios israel. quando egressi sunt de egipto:
trans iordanen in valle circa pharam p̄ho-
gor in terra seon regis amo:rei qui habita-
uit in esebon quem p̄cessit moyses. **F**ilij q̄
israel egressi ex egipto possiderūt terram
eius et oꝝ regis basan duoz regū amore
orum qui erant trans iordanen ad solis or-
cum ab aroer que sita est sup ripam torren-
tis arnon vscq ad montē sanir qui est et her-
mon omnem planiciem trans iordanē ad ori-
entalem plagam vscq ad mare solitudinis
et vscq ad radices mōtis phasga.

CA.

.V.

Dcauitq Moyses omnem israhe-
lem: et dixit ad eum. **A**udi israel
ceremonias atq iudicia: que ego loquor in
aurib⁹ vestris hodie. **D**iscite ea: et opere cō-
plete. **D**omin⁹ deus noster pepigit nobiscū
fedus in ore. **N**on cū patriis nostris inīt
pactum sed nobiscū: qui in psentiarū sum⁹
et vivim⁹. **F**acie ad faciem locutus est no-
bis in mōte de medio ignis. **E**go sequester
et mediū fui īter dominū et vos in tempore
illo: vt anūciarem vobis verba eius. **T**imū
stis ignem: et non ascendistis ī montem.
Et ait. **E**go domin⁹ deus tuus: qui eduxi te
de terra egipti de domo seruitutis. **N**on ha-
bebis deos alienos ī ospectu meo. **N**on faci-

es tibi sculptile nec similitudinem omnium
 que in celo sunt desup et que in terra deor-
 sum; et que versant in aquis sub terra Non
 adorabis ea; et non coles. Ego enim sum dominus
 deus tuus. deus emulator reddens iniquita-
 tem patrum sup filios in terciā et quartā
 generationē his qui oderunt me; et faciens
 misericordiam in milia diligentibus
 me et custodientibꝫ p̄cepta mea. Non usur-
 pabis nomē domini dei tui frustra; quia non erit
 impunit⁹ qui sup re vana nomen eius assū-
 pserit. Observa diem sabbati ut sacrifices
 eum; sic p̄cepit tibi dominus deus tuus. Ne
 diebus operaberis; et facies omnia opera tua.
 Septim⁹ dies sabbati est; id ē requies do-
 mini dei tui. Non facies in eo quicq̄ operis
 tu et filius tuus et filia seru⁹ et ancilla; vos
 et affinis et omne iumentum tuū et pegrin⁹
 qui est intra portas tuas; ut requiescat ser-
 uis et ancilla tua sicut et tu. Non meto q̄ et
 ipse fuieris in egypto; et eduxerit te inde do-
 minus deus tuus in manu forti et brachio ex-
 tenso. Idcirco p̄cepit tibi ut obfuares diē
 sabbati. Honora patrem tuū et matrem sic
 p̄cepit tibi dominus deus tuus; ut longo vi-
 uas tempe; et bene sit tibi in terra quā dominus
 deus tu⁹ daturus est tibi. Non occides. ne-
 q̄ mechaberis. furciq̄ non facies; nec loq̄-
 ris otra p̄ximū tuū falsum testimoniu⁹. No-
 ncupisces uxorem p̄ximi tui; non domū no-
 agrum. non seruū. non ancillam. non boue.
 non afinū; et vniuersa que illius sunt. Nec
 verba locut⁹ est domin⁹. ad omnem multitu-
 dinem vestram in mōte de medio ignis. et
 rubis et caliginis voce magna nichil addēs
 amplius; et scribit ea in duab⁹ tabul⁹ lapi-
 deis q̄s edidit michi. Vos aut postq̄ audi-
 stis vocem de medio teneb̄arū et montem
 ardere vidistis accessistis ad me omnes primi-
 cipes tribū et maiores natū; atq̄ dixistis.
 Ecce oñdit nobis dominus deus noster maiesta-
 tem et magnitudinem suā. Vocem enim eius
 audiūm⁹ de medio ignis; et p̄bāim⁹ hodie
 q̄loquere deo cū hoīe vixerit homo. Cur ḡ
 moriem⁹; et deuorabit nos ignis h̄ maxim⁹?
 Si enim audierimus vlt̄ vocem domini dei nostri
 moriemur. Quid est omnis caro ut audiat
 vocem dei viuētis qui de medio ignis loqui-
 tur sic nos audiūm⁹; et possit viuere? Tu
 magis accedē et audi cūcta que dixerit do-

Frolan fons
 proklare

min⁹ deus nr̄ tibi: loquerisq; ad nos: et nos
 audientes faciemus ea. Quod cū audisset
 dominus ait ad me. Audiui vocē verboꝫ po-
 puli huius que locuti sunt tibi. Bene omnia
 sunt locuti. Quis det talem eos habere me-
 tē ut timeat me et custodiāt vniuersa man-
 data mea in omni tpe; ut bene sit eis et fili-
 is eoz in sempiternū. Vade et dic eis Reu-
 timi in tentoria v̄ra. Tu vero h̄ sta meū; et
 loquar tibi omnia mādata mea et ceremoniā
 as atq; iudicia que doceb̄is eos ut faciant
 ea in éram quam dabo illis in possessionem.
 Custodite igit̄ et facite que p̄cepit dominus
 deus nobis. Non declinabitis neq; ad dexte-
 ram neq; ad sinistram; sed p̄ viam quam p̄-
 cepit dominus deus vester ambulabitis; ut viua-
 tis et bene sit nobis et p̄tēnt dies vestri in
 terra possessionis vestre

CA. VI.

Ec sunt p̄cepta et ceremonie atq; iu-
 dicia que mādauit dominus deus vester
 ut docerē vos et faciat ea in terra ad quā
 transgredimī possidendā; ut timeas dominum
 deū tuū et custodias oia mādata et p̄cepta
 ei⁹ q̄ ego p̄cipio tibi et filiis ac nepotibꝫ tu-
 is cūctis diebꝫ vite tue ut plongent̄ dies
 tui. Audi istabel et observa ut facias que
 p̄cepit tibi domin⁹ et bñ sit tibi et multiplice
 ris amplius; sicut pollicitus est dominus deus pa-
 tri tuorū tibi terram lacte et melle manātez
 Audi istabel. Dominus deus noster deus unus ē
 Diliges dominum deū tuū ex toto corde tuo; et
 ex tota anima tua; et ex tota fortitudine tua
 Eruntq; verba hec que ego p̄cipio tibi ho-
 die in corde tuo; et narrabis ea filiis tuis et
 meditaberis sedens in domo tua et ambulās in
 itinē dormiēs atq; osurgēs; et ligab̄ ea q̄si fi-
 gnū in manu tua; erūtq; et mouebuntur in
 ter oculos tuos; scribesq; ea in limme et ho-
 stis domus tue. Cūq; introducerit te domi-
 nus deus tuus in terram p̄ qua iuravit pa-
 tribus tuis abraham ysaac et iacob et dede-
 rit tibi ciuitates magnas et optimas quas
 non edificasti. Domos plenas cunctarum
 opum quas non extruxisti. cisternas quas
 non effodisti. vimeta et oliueta que non plā-
 tasti. et comederas et saturatus fueris; ca-
 ue diligenter ne obliuiscaris domini qui eduxit
 te de terra egypti. de domo seruitutis. Do-
 minū deū tuū timebis et illi soli fues; ac p̄

nomen illius iurabis. Non ibitis post deos alienos cūctaz gentium que in circuio reistro sunt; qm̄ deus emulator dñs deus tuus in medio tui; neqñ irascat furor dñi dei tui otrate; et auferat te de supficie terre. Non temptabis dñm deum tuum; sic temptasti in loco temptationis. Custodi precepta dñi dei tui ac testimonia et ceremonias quas p̄cepit tibi; et fac quod placitum est et bonum in ospectu dñi ut bene sit tibi; et igrillus possideas ēram optimā de qua iurauit dñs patri bus tuis ut deleret omes inimicos tuos coram te sicut locutus est. Cū interrogauerit te filius tuus das dicens quid sibi vñlūt tes timonia hec. et ceremonie atq̄ iudicia que p̄cepit dñs deus nō nob̄; dices ei. Herui era m° pharaonis in egipto; et eduxit nos dñm de egipto in manu forti; fecitq̄ signa atq̄ p̄digia magna et pessima in egipto cōtra pharaonē et om̄em domū illius in cōspēctu nostro; et eduxit nos inde ut introductis daret ēram sup̄ qua iurauit patrib⁹ n̄is. Precepitq̄ nobis dñs ut faciamus om̄ia legitima hec; et timeam⁹ dñm deum nostrū ut bñ sit nobis cunctis diebus vite nostre si cut est hodie. Erritq̄ n̄i misericors; si custodierim⁹ et fecerim⁹ om̄ia p̄cepta eius coram dño deo nostro sicut mādauit nobis.

CA. VII.

Vm̄ vero introducerit te dñs deus tuus in ēram quā possessor⁹ ingredieris. et deleuerit gentes multas corā te ethicum et gergezēū et amorreū chananeū et pherezeū et eueū et iebuseum septē gentes multo maioris numeri q̄ tu es et robustiores te. tradideritq̄ eas dñs deus tuus tibi; p̄cutiesq̄ eas usq̄ ad internitionē. Non habib⁹ cū eis fedus nec misereberis earum; neq̄ sociabis cū eis diugia. Filiā tuam non dabis filio eius; nee filiā illi⁹ accipies filio tuo; quia seducet filiū tuū ne sequat me et ut magis seruiat dñs alienis. Trasceturq̄ furor dñi; et delebit te cito. Num̄ poti⁹ hec facietis eis. Aras eoz subuertite. et orname gite statuas. lucosq̄ succidite; et sculptilia cōburite; q̄a p̄plis sanctus es dño deo tuo. Te elegit dñs deus tu⁹; vt sis ei p̄plus peculiariis de cūctis p̄plis qui sunt sup̄ ēram. Nō quia cunctas gētes numero vincebatis vobis iūctus est dñs et elegit vos cū omnib⁹ fi-

tis populis pauciores; sed q̄a dilexit vos dñm⁹; et custodiuit iuramentū quod iurauit patrib⁹ vestris. Eduxitq̄ vos in manu forti et redemit de domo fuitutis; de manu pharaonis regis egypti; et scies q̄ dñs deus tuus ip̄e est deus fortis et fidelis. custodiēs pacū et misericordiam diligentib⁹ se et his qui custodiūt p̄cepta eius in mille generati ones; et reddens odientib⁹ se statim. ita vt disp̄dat eos et ultra nō differat p̄tin⁹ eis restituens quod merent̄. Custodi ergo p̄cepta et ceremonias atq̄ iudicia; que ego mandabo tibi hodie ut facias. Si postq̄ audiēris h̄i iudicia custodieris ea et feceris. custodiet et dñs deus tuus tibi pacū et misericordiā quam iurauit patrib⁹ tuis et diligēt te et multiplicabit; bñdicetq̄ fructui ventris tui. et fructui ūre tue. frumento tuo atq̄ vīndemie. oleo et armētis gregib⁹ ouī um tuarū sup̄ ēram; p̄ qua iurauit patrib⁹ tuis ut daret eam tibi. Bñdīctus eris inter om̄es populos. Nō erit apud te steriles vtrī usq̄ sexus; tam in hominib⁹ q̄ in gregibus tuis auferet dñs a te om̄em languore; et infirmitates egypti pessimas quas nouisti nō inferet tibi s̄ cūctis hostib⁹ tuis. Deuotab om̄es populos quos dñs deus tuus datur⁹ est tibi. Nō parcer eis oculus tuus; nec seruies dñs eoz; ne fint in ruīnam tui. Si dixeris i corde tuo plures sūt gētes iste q̄ ego. quō potero delere eas; noli metuere sed recordare; que fecerit dñs deus tu⁹ pharaōi et cūctis egyptijs plagas maximas quas viderūt oculi tui et signa atq̄ portēta manū et robustam et extētū brachiū; vt educes ret te dñs deus tuus. Sic faciet cūctis populis quos metuis. Insup̄ et scrabōes mitet dñs deus tu⁹ in eos; donec deleat omnes atq̄ disp̄dat qui te fugerit et latere poterint. Non timebis eos; q̄i domin⁹ deus tu⁹ in medio enī est deus magnus et terribilis. Ipse sumet nationes has in cōspectu tuo paulatim atq̄ p̄ partes. Nō poteris eas delere pati⁹; ne forte multipliceū contra te bestie terre. Dabitq̄ eos dñs deus tuus in ospectu tuo; et inefficiet illos donec penit⁹ de leanē. Tradetq̄ reges eoz in man⁹ tuas; et disp̄tes nomina eoz sub celo. Nullus poterit resistere tibi; donec cōteras eos. Sculptilia eoz igne obures. Non occupisces ar-

gentū et aut̄ de quib⁹ facta sunt: neq; assu
mes ex eis tibi quicq; ne offendas. ppter ea
q; ab homiatio ē dñi dei tui: nec inferes q; p
iam ex ydolo in domū tuā: ne fias anathē
ma sicut et illud est. Quasi spurciā detesta
beris: et velud inqnamētū ac sordes abho
minatiō habebis: quia anathema est.

CA.

VIII.

Anne mandatū quod ego p̄cipio tī
bi hodie caue diligēt ut facias vt
possitis viuere et m̄tiplicem̄: ingressiq; po
ssideatis éram p̄ q; iurauit dñs patri bo v̄ris.
Et recordaberis cūclī itineris per quod ad
duxit te dñs deus tu⁹ quadragita annis p̄
desertū ut affligeret te atq; temptaret: et
nota fierēt que in tuo animo v̄sabāt: vtq;
custodires mandata illius an non. **A**ffixit
te penuria: et dedit tibi cibum māna quem
ignorabas tu et patres tui vt oñderet tibi
q; non in solo pane viuit homo: sed in omni
verbo q; p̄gredit de ore dñi. **V**estimentum
tuū quo operiebaris nequaq; retustate de
ficit: et pes tu⁹ non est subtritus. **E**n q̄dra
gehim⁹ ann⁹ ē: vt recognites in corde tuo:
quia sic erudit filiū suum homo sic dñs de⁹
tuus erudiuit te. vt custodias mādata do
mini dei tui et ambules in vijs eius: et time
as eum. **D**ñs em̄ deus tuus introducit te in
éram bonam: éram riuoz aquarūq; et fonti
um: in cuius campis et móti bo erūpunt flu
vioz abissi: éram frumenti ordei ac vinearū
in qua ficus et malagnata et oliueta nas
cunt: éram olei ac mellis vbi absq; villa pe
nuria comedes panem tuū et rerum omnū
abundantia p̄frueris: cui⁹ lapides ferrum
sunt et de móribus eius eris metalla fodiū
uet: vt cū comederas et faciat⁹ fueris bñdi
cas dño deo tuo p̄ terra optima quā dedit
tibi. **O**bserua et caue neq; obliuiscaris do
mini dei tui: et negligas mādata eius atq;
iudicia et ceremonias quas ego p̄cipio tibi
hodie: ne postq; comederas et faciat⁹ fueris
domos pulcras edificaueris et habitaueris
in eis: habuerisq; armēta et ouū greges
argenti et auri cūctarumq; rerū copia. ele
tur cor tuū et non reminiscaris dñi dei tui.
qui eduxit te de terra egip̄ti de domo huitu
tis et ductor tuus fuit in solitudine magna
atq; tribili i qua erat serpens flatu adurēs
et scorpio ac dipsas et nulle omnī aque. q;

eduxit riuos de petra durissima et cibauis
te māna in solitudine qd nescierūt patres
tui. **E**t postq; afflixit et pbauit ad extremū
mis̄tus est tui: ne diceres in corde tuo for
titudo mea et robur manus mee hec michi
om̄ia p̄stiterūt: sed recorderis dñi dei tui. q;
ipse vires tibi pbuerit ut impleret pactum
suū sup quo iurauit patribus tuis sic p̄sens
iudicat dies. **S**icut oblitus dñi dei tui se
cutus fueris deos alienos coluerisq; illos et
adoraueris: ecce nūc p̄dico tibi q; om̄io di
spreas. **S**icut ḡetes quas deleuit dñs in in
troitu tuo: ita et vos peribitis si inobedien
tes fueritis vocī dñi dei vestri.

CA.

IX.

Vidi israhel. Tu trāsgredieris ho
dic ordīmem ut possideas nationes
maximas et fortiores te ciuitates ingētes
et ad celum v̄sq; ad muratas populum ma
gnū at q; sublimē: filios enachim quos ipse
vidisti et audisti: quib⁹ nullus potest ex ad
uerso resistere. **S**cies ergo hodie q; dñs de
us tuus ipse trāsabit an te ignis deuorās at
q; ossumēs: qui oterat eos et deleat atq; di
spdat ante faciem tuā velociter: sicut locu
lus est tibi. **N**e dicas i corde tuo cū deleue
rit eos dñs deus tuus in aspectu tuo. ppter
iusticiā meam introduxit me dñs ut éram
hanc possiderem: cū ppter impietates suas
iste delere sint natiōes. **N**eque enim ppter iu
sticias tuas et equitatēm cordis tui nigrē
dieris ut possideas terras eaz. **H**3 quia ille
egerūt impie: m̄troeūte te delere sunt: et vt
opleret verbū suū dñs qd sub iuramēto pol
licitus est patrib⁹ tuis abraham psaac et ia
cob. **S**cito ergo q; nō ppter iusticias tuas
dñs deus tu⁹ dederit tibi éram hāc optimā
in possessionem: cū durissime ceruicis fis po
pulus. **A**mēto et ne obliuiscaris quo ad
iracundia puocaueris dñm deū tuū in soli
tudine: et ex eo die quo egressus es ex egip̄
pto v̄sq; ad locū istum. semp aduersum do
mīū ostendisti. **N**am et in oreb puocasti eū:
et iratus delere te voluit quāto ascendit i mō
tem ut acciperē duas tabulas lapideas pa
di qd p̄ pigit vobiscū deus. **E**t p̄seuerau
in móte quadraginta dieb⁹ ac noctib⁹: pa
nem nō comedens et aquā nō bibēs. **D**edit
q; michi dñs duas tabulas lapideas scrip
tas dígito dei: et oculentes omnia verba. q;

wobis locatus est in monte de medio ignis q̄n cōtio populi congregata est. Cūq; transfi-
sent quadraginta dies et totidem noctes de-
dit michi dñs duas tabulas lapideas. tabu-
las federis: dixitq; michi Surge et descende
hinc cito: qz populus tu⁹ quem eduxisti de
egipto deseruerūt velocit̄ viam quā demon
strasti eis: fecerūtq; sibi cōflatile Rursumq;
ait dñs ad me. Cerno qz populus iste dure
ceruicis sit. Dimitte me ut conterā eum: et
deleam nomē eius sub celo: et ostiū te su-
per gentē que hac maior et fortior fit. Cūq;
de mōte ardente descendere et duas tabulas
federis vtraq; tenerē manu. vidissēq; pcc/
casse vos dño deo vestro et fecisse wobis vitu-
lum oflatilem et deseruisse velocit̄ viam ei⁹
quam wobis onerat: pieci tabulas de mani
bus meis ofregiq; eas in ſpectu vestro. Et
pcidi ante dñm ſic prius q̄draginta diebus
et noctibus panem nō omedens et aquā nō
bibens ppter omnia peccata v̄a que gessi-
ſtis ora dñm: et eū ad iracūdiam puoca-
ſtis. Timui enim indignatiōem et iram illi⁹:
qua aduersū vos cōcitatus delere vos volu-
it. Et ex audiuit me dñs etiā hac vice. Ad
ūsum aaron qz ve hementirat⁹ voluit eū cō-
terē: et p illo ſimilit̄ deprecatus sum. Dec-
catū aut̄ vestrū quod feceratis id est vi-
tulū arripiens igne obuſſi: et in frusta con-
minues omniq; in puluerem redigens pie-
ci in torrentē qui de mōte descendit. In in-
tendio qz et in temptationē et in sepulcris
occupientie puocastis dñm: et quādo misit
vos de cadesbarne dicens ascendite et poſſi-
dete terram quā dedi wobis: et otempfistis
imperium dñi dei vestrī et nō credidistis ei:
neq; vocem eius audire voluistis: h̄ semper fu-
ſtis rebelles a die qua noſſe vos cepi. Et ia-
cui coram dño q̄draginta dieb⁹ ac noctib⁹
quibus eū ſuplicit̄ deprecabar ne deleret vos
ut fuerat cōmītatus: et orans dixi Dñe de-
us ne diſpdas populu⁹ tuū et hereditatē tuā
quam redemisti in magnitudine tua: quos
eduxisti de egypto in manu forti. Recordāe
fuorū tuorū abraham ysaac et iacob. Ne
aspicias duriciā populi huius et impietatez
atq; peccatū: ne forte dicant habitatores
terre de qua eduxisti nos nō poterat domi-
nus introducere eos: in trām quā pollicit⁹
est eis: et oderat illos. idcirco eduxit ut inē

ficeret illos in ſolitudine: qui ſunt populus
tuus et hereditas tua quos eduxisti in for-
titudine tua magna et i brachio tuo extēto

CA.

X.

Et tempore illo dixit dñs ad me. Dola tibi
duas tabulas lapideas ſic p̄ores fuerunt et
ascende ad me in mōtem: faciesq; archam
ligeam et ſcribam in tabulis verba que fu-
erūt in hiſ quas ante fregisti. ponesq; eas
in archa. Feci igit̄ archam de ſigis lethim
Cūq; dolassem duas tabulas lapideas in-
ſtar p̄orum: ascendi in mōtem habens eas i
manibus ſcriphiq; in tabulis iuxta id quod
p̄us ſcriperat verba decē que locut⁹ eſt do-
min⁹ ad vos in monte de medio ignis quā-
do populus congregatus eſt: et dedit eſas mi-
chi. Reuerſusq; de mōte descendit: et posui ta-
bulas in archā quam fecerā: que hucusq;
ibi ſunt ſic michi p̄cepit dñs. Filij aut̄ iſra-
el caſtra mouerūt ex beroth filioz iachan
in moſura vbi aaron mortu⁹ et ſepultus ē:
p quo ſacerdotio fūctus eſt filius eius elea-
zar. Inde veneſūt i gadgad: de quo loco p-
fecti caſtramentati ſūt in iethabatha in ter-
ra aquazz atq; torrentiū. Eo tempe ſepauit
tribu leui ut portaret archam federis domi-
ni: et ſtaret coram eo in mīſterio ac bñdice
ret in noīe illi⁹ vſq; in pñtem diem. Quāob
rem nō habuit leui ptem neq; poſſeſſionem
cum fratrib⁹ ſuis: quia dñs poſſeſſio eius ē:
ſicut pmisit ei dñs deus tuus. Ego aut̄ ſte-
ti in mōte ſic p̄us quadragita dieb⁹ ac no-
ctib⁹ exaudiuitq; me dñs etiā hac vice: et
te p̄dere noluit. Dixitq; michi. Vade et pre-
cede pſlm ut ingrediatur et poſſideat trām
quam iurauit patribo eoꝝ: ut trāderem eis.
Et nūc iſrael quid dñs deus tu⁹ petit ate-
niſi ut timeas dñm deū tuū et ambules in
vijs eius et diligas eū: ac ſeruias dño deo-
tuo in toto corde tuo et in tota anima tua
cuſtodiāſq; mādata dñi et ceremonias ei⁹
quas ego hodie p̄cipio tibi ut bene ſit tibi.
En domi dei tui celū eſt et celū celi terza et
omnia que nī eis ſūt et tamen patribo tuis
oglūciat⁹ eſt dñs et amauit eos: elegitq;
ſemē eoꝝ post eos id eſt vos de cunctis gen-
tib⁹ ſic hodie comprobaēt. Circūcidite igit̄
prepuclū cordis vestrī et ceruicem vestrām
non mōdureſ ampli⁹: quia dñs deus vester
ipſe eſt deus deoꝝ et domin⁹ dñnantium deoꝝ

66

magnus et potens et tribilis; qui psonam non accipit nec munera. Faciet iudicium pupillo et vidue; amat peregrinum; et dat ei viatum atq; vestitum et vos ergo amate peregrinos; quia et ipi fuistis adueni in terra egypci. Num deum tuum timebis; et ei soli seruies. Ipi adhorebis; iurabisq; in nomine illius. Ipse est laus tua et deus tuus; qui fecit tibi haec magnalia et tribilia que viderunt oculi tui. In septuaginta animab; descendunt patres tui in egyptum; et ecce nunc multiplicauit te dominus deus tuus sic astra celi.

CA. XL.

Ma itaq; dñm deum tuum; et obfua pcepta eius et ceremonias iudicia atq; madata omni tpe. Cognoscite hodie que ignorat filii vestri; qui non viderunt disciplinam dñi dei vtr. magnalia eius et robusta manu extenuq; brachiu. signa et opa que fecit in medio egypci. pharaoni regi et vniuerse terre eius. omniq; exercitu egipcio et equis ac currib; quo operuerit eos aque maris rubri; cum vos psequerentur de leuerit eos dñs vslq; in presentem die; vobisq; que fecerit in solitudine donec veniretis ad huc locum; et dathan atq; abiron filii eliab qui fuit fili ruben; quos aperto ore suo terra absorbit cum domibus et tabernaculis et vniuersa substantia eorum quam habebat in medio israhel; oculi vestri viderunt omnia opa domi magna que fecit. vt custodiatis vniusa mandata illi⁹ que ego hodie pcpio vobis et possitis introire et possidere terras ad quam ingredimini; multoq; in ea viuatis tempe quam sibi iuramento pollicitus est dñs patrio vestris et semini eorum lacte et melle manatem. Terra autem ad quam ingredieris possidendum; non est hic terra egypci de qua existi ubi iacto semime in orto eorum morem aque dicunt irrigue; sed mortuosa est et campestris de celo expectas pluuias; quam dominus tuus semper misit et oculi illi⁹ in ea sunt a principio anni vslq; ad finem eius. Si ergo obdieritis mandatis meis que ego hodie pcpio vobis. vt diligatis dñm deum vestrum. et servatis ei in toto corde vestro et in tota anima vestra; dabit pluuiam terre vite temporaneam et serotinam ut colligatis frumentum et vnum et oleum fenum ex agris ad pasca diuinita; vt et ipi comedatis ac saturemus.

Cauete ne forte decipiatur cor vestrum et rescedatis a dño. huicisq; dñs alienis et adores eos; iratusq; dñs claudat celum et pluuiam non descendat. nec terra det germem suum; pereatisq; velociter de terra optima quam dñs daturus est vobis. Ponite hec verba mea in cordibus et in animis vestris. et suspendite ea p signo in manib; et iter oculos vestros collocate Docete filios vestros; ut illa meditentur. Quando sederis in domo tua et ambulaveris in via. et accubueris atq; surrexeris scribes ea sup postes et ianuas domus tue; ut multiplicentur dies tui et filiorum tuorum in terra. quam iurauit dñs patrib; tuis; vt daret eis qd; immiet celum terre. Si enim custodientis madata que ego pcpio vobis. et feceritis ea vt diligatis dñm deum vestrum et ambuletis in omnibus vijs eius adharentes ei; dispdet dñs omnipotens omnes gentes istas ante faciem vestram; et possidebitis eas que maiores et fortiores vobis sunt. Omnis locus quem calcauerit pes vester. vester erit. A deserto et libano et flumine magno eufrate usq; ad mare occidentale; erunt enim vestri nullus stabit otra vos. Terrorem vestrum et fortitudinem dabit dñs deus vester super omnem terram quam calcaturi estis; sic locutus est vobis. En ppono in aspectu vestro hodie benedictionem et maledictionem; benedictionem si obedieritis madata domini dei vestri quod ego hodie pcpio vobis; maledictionem si non obedieritis madata dñi dei vestri. sed si receleritis de via quam ego nunc ostendo vobis. et ambulaueritis per deos alienos quos ignoratis. Cum introducerit te dñs deus tuus in terram in quam pugnabit habitandam. pones beneficium sup monte garizim. maledictionem super monte hebal; quod sicut trans iordanem post viam quod pugnat ad solis occubitu. in terra chana nei qui habitat in campestrib; contra galgalam que est iuxta valle tendente et intratem pcul. Vos autem transibitis iordanem ut possideatis terram quam dñs deus vester daturus est vobis; et habeatis illam. Videte ergo ut ipleatis ceremonias atque iudicia quod ego hodie ponam in conspectu vestro. CA. XII.

Ec sunt pcepta atque iudicia que facere debetis in terra quam dominus deus patrum tuorum daturus est tibi; ut possideas eam cunctis diebus quibus super hu-

mū grediaris Subūtite omnia loca in quibus coluerunt gentes quas possessori estis deos suos; sup montes excelsos et colles et super omne lignū frondosum. Dissipate aras eorum et cōfringite statuas; lucos igne cōburite et ydola omīnūte: dispōte nomia eorum de locis illis. Non facietis ita dño deo vester: sed ad locū quem elegerit dñs deus vester de cūctis tribub⁹ vestris ut ponat nōmen suū et ibi habitat in eo venietis et offertis ī loco illo olocausta et victimas et as. decimas et p̄micias manū vestrar⁹. et vota atq̄ donaria p̄mogenita boum et ouii: et comedetis ibi ī ſpectu dñi dei vester. ac letabim⁹ ī cūctis ad que misericordia manū vos et dom⁹ vester ī quib⁹ bñdixit vob⁹ dom⁹ deus vester. Nō facietis ibi que nos hic facimus bodie: singuli qđ hibi rectū videſ. Neq; em̄ vſeḡ ī p̄nis temp⁹ venistis ad requiē et possessionē quā dñs deus vester datur⁹ est vobis Transibitis iordanen et habitabitis ī terra quā dñs deus v̄t datur⁹ est vob⁹: ve requiescatis a cūctis hostiis p̄ circūitū. et abſeq; villo timore habitatis ī loco quē elegerit dñs deus vester: vt fit nomē eius ī eo. Illuc omia que p̄cipio aferetis: olocausta et hostias ac decimas et p̄micias manū vestrar⁹. et quidqđ p̄cipiuū est ī muneribus que vouliftis dñs Ibi epulabim⁹ coram dño deo vester vos et filij et filie v̄tē famili et famili atq̄ leuites qui ī vestrīs vrbib⁹ cōmorātur. Neq; em̄ habet alia ptem et possessio- nem int̄ vos Cae ne offeras olocausta tua ī omni loco quem videris: sed ī eo quē elegerit dñs ī vna ēbuum tuar⁹ offeres hostias et facies quecūq; p̄cipio tibi Simaut comedere volueris et te esus carnium delectauerit occide et comedere iuxta bñdictionem domi dei tui quā dedit tibi ī vrbib⁹ tuis: si ue imūdum fuerit hoc est maculatū et de- bile: siue mūdum h̄ est integrū et fine macula quod offerri licet sic capreā et ceruū co- medes abſeq; esu dūt arat sanguinis quē su- p̄ ēram quā aquā effundes Nō poteris co- medere ī opidis tuis. decimā frumenti et vi- ni et olei tui. p̄mogenita armētorū et peco- rū et oia q̄ voulueris et ſponte offerre volueris et p̄micias manū tuar⁹: sed coram dño deo tuo comedes ea ī loco quē elegerit dom⁹ deus tuus. tu et fili⁹ tu⁹ et fili⁹ et ſetu⁹ et

famula atq̄ leuites qui mauet ī vrbib⁹ tu- is: et laterib⁹ et reficeris corā dño deo tuo ī cūctis ad q̄ extēderis manū tuā Cae ne derelinquas leuitē ī om̄i tempe quo versa- ris ī terra: Quādo dilatauerit dñs deus tu- us tñmimos tuos ſic locutus est tibi: et volue- ris vſci carnib⁹ quas defiderat anima tua: locus aut̄ quē elegerit dñs deus tuus vt fit nomē eius ibi ſi p̄cul fuerit occides de armē- tis et pecorib⁹ que habueris ſic p̄cepit tibi: et comedes ī opidis tuis ut tibi placet Si- cut comedit caprea et ceruus ita vſceris eis et mūdus et immūdus ī om̄ne vſcen- tur: hoc ſolum caue ne ſagūmē comedes. Sanguis em̄ eoz p̄ anima eſt: et idcirco nō debes animā comedere cū carnib⁹: ſed ſuper terrā fundes quā aquā: vt bñ ſit tibi et fili⁹ ſuis poſt te: cū feceris quod placet ī cō- ſpectu dñi Que aut̄ ſanctificaueris et vſue- ris domio tolles et venies ad locū quem ele- gerit dñs: et offeres oblatiōes tuas carnē et ſanguinē ſup̄ altare domi dei tui. Hāgi- nem hostiar⁹ fundes ī altari: carnib⁹ autē ipſe vſceris Obſerua et audi om̄ia q̄ ego p̄cipio tibi ut bñ ſit tibi et fili⁹ ſuis poſt te ī ſemp̄iēnū: cum feceris quod bonū eſt et placitū ī cōspectu domi dei tui Quādo diſp̄ diderit dñs deus tuus ante faciem tuā gen- tes ad quas ingredieris poſſidendas et poſſi- deris eas atq̄ habitaueris ī terra earū: caue ne imitens eas poſt q̄ te fuerint intro- eute ſubuerſe: et requirat ceremonias earū dicens. Hic uoluerūt gentes iſte deos suos. ita et ego colam. Non facies fili⁹ domio deo tuo. Omnes em̄ oblationes quas auerſat dñs fecerūt dñis ſuis offerentes fi- ſios et filias: et cōburētes eas igni. quod p̄- cipio tibi hoc tñ facito dño: nec addas q̄cā q̄ nec minuas CA. XIII

Iſurrexerit ī medio tui prophetē: aut qui ſomnū vidiſſe ſe dicat et p̄- dixerit ſignū atq̄ portetū v̄ euene- rit qđ locutus ē. et dixerit tibi eam⁹ et ſeq; mur deos alienos quos ignoras et huīam⁹ eis: nō audies verba prophetē illā⁹ aut ſōmia- toris. q̄a temptat vos dñs deus v̄t: ve palā- fiat vtrū diligatis eum an non ī toto cor- de et ī tota anima v̄ta. Dñm deu vſtrunt ſequim̄ et ipſū timeat: et mādata illius cu- ſtodiſſe: et audite vocem eius Ip̄i ſervatig

Et ipsi adhrebis Propheta aut ille aut fito sōmōꝝ interficiet quia locutus est vros auerteret a dño deo vestro qui eduxit vos de terra egypti et redemit vos de domo būtitis; vt errare te faceret de via quā tibi p̄cepit dñs deus tuꝝ; et auferes malū de me dio tui. Si tibi voluerit p̄suadere frat̄ tuus filius matris tue aut fili⁹ tuus vel filia sue vror que est in finu tuo aut amicus quē diligis ut animā tuā clam dicens. eam⁹ et seruiam⁹ dñs alienis quos ignoras tu et p̄tes tui cunctarꝝ in circuītu gentium que iuxta vel pecul sūt ab initio vsq; ad finē terre: nō acquiescas ei nec audias neḡ p̄cat ei oculis tuꝝ. vt miserearis et occutes eū: sed statim interficies. Sit p̄mū man⁹ tua sup eū: et post te omnis popul⁹ mittat manū. Lapi dibi obrutus necabit: quia voluit te abstrahere a dño do tuo qui eduxit te de terra egypti de domo seruitutis: vt et omnis israel au diens timeat. et nequaꝝ ultra faciat quippiam hui⁹ rei simile. Si audieris in vna vbiū tuarꝝ quas dñs deus tuus dabit tibi ad habitandū dicētes aliquos. egressi sunt filii belial de medio tui et auerterūt habitatores vrbis tue atq; dixerūt. eam⁹ et seruamus dñs alienis quos ignoratis: quere sollicitē. et diligēt̄ rei veritatē p̄specta si iueneris certū esse quod dicitur. et ab hominātionē hanc ope perpetratā. statim p̄cuties habitatores vrbis illius in ore gladij: et de lebis eam. omnia que in illa sunt vsq; ad p̄cora. Quidquid etiā supellec̄tilis fuerit cōgregabis in medio platearꝝ eius. et cū ipa ciuitate succendes: ita vt vniuersa sumas domino deo tuo: et fit tumul⁹ sempitēn⁹. Nō edificabit̄ aplius: et nō ad hrebie de illo anatemate quicq; ī manu tua: vt auertat domin⁹ ab ira furoris sui et misereat̄ tui: multiplacetq; te sic iuravit patib⁹ tuis quādo audieris vocem domi dei cui. custodiēs omnia precepta eius que ego p̄cipio tibi hodie: vt facias quod placitū est in cōspectu domini dei tui.

CA. XIII.

Vix estote dñi dei vestri. Non vos īcidetis nec facietis caluiciū sup mortuo tuo: qm̄ populus sanctus es domino deo tuo: et te elegit vt sis ei in populū pecularem de cūdis gentib⁹ que sunt sup fram. De comedatis que imunda sunt. hoc est an-

mal quod comedere debetis: bouem et ouē et capram ceruū et capream. bubalū trāgaphū pigargum origen camelopardū lum. Omne animal quod in duas presumdit vngulam et ruminat comedetis: de his aut que ruminat et vngulam non findunt hec comedere non debetis: camelū leporem ciro grillū. Quia ruminat et nō diuidit vngulam. mūda erūt vobis. Hus q̄ qm̄ diuidit vngulam et non ruminat: immūda erit Carmibus eaꝝ nō vescem̄: et cādauera nō tangētis. Hec comedetis ex omnibus que morant̄ in aquis. Que habent pennulas et squamas comedite: que absq; pennulas et squamas sunt ne comedetis quia immūda sunt. Omnes aues mūdas comedite. Immūdas ne comedatis. aquila scilicet et griflem et ali etum ixon et vulturem ac miluū iuxta genū suū et omne coruini generis. et struthionem ac noctuā et larū atq; accipitrem iuxta gen⁹ suū: herodiū ac cignum et ibi ac mergulū porphirionē et mātioracez ono crotalū et caradriū singula in genere suo. v̄pupā q̄ et vespitionem et omne quod repeat et pennulas habet immūdum erit et nō comedetur. Omne quod mūdum est comedite. Quidquid aut morticinū est: ne vescami ex eo peregrino qui intra portas tuas ē da ut comedat aut rende ei quia tu popul⁹ fātus domi dei tui es. Non coques edum ī latte niatriis sue. Decimā pte sepabis de cum dñis fructibus tuis qui nascunt̄ in terra per annos singulos. et comedes ī aspectu domi dei tui ī loco quem elegerit vt ī eo nomine illius inuocet: decimā frumenti tui et vīni et olei. et p̄mogenita de armentis et ouib⁹ tuis vt discas timere dominū deum tuū omni tempore. Cum aut longior fuerit via. et locus quem elegerit dñs deus tuus. tibi q̄ bñ dixerit. nec poteris ad eū hec cūcta portae: vendes omnia et ī p̄cium rediges portabis q̄ manu tua et p̄ficiſceris ad locū quē elegerit dñs deus tuꝝ: et emes ex eadem pecuia quidquid tibi placuerit hue ex armentis siue ex ouibus. Vīnu q̄ et fierā et omne qd desiderat anima tua. et comedes coram dño deo tuo: et epulaberis tu et dom⁹ tua et leuita qui intra portas tuas est. Causa ne derelinquas eū: quia nō habet aliam p̄tem in possessione tua. Anno tertio sēabis aliam

decimā ex omnib⁹ que nascunt⁹ tibi eo tpe ⁊.
repones m̄tra ianuas tuas; remierg leuites.
qui aliam nō habet ptem nec possessionem
tecū et peregnus ac pupillus et vidua qui
intrā portas tuas sūt et comedent. ⁊ latu-
rabunt; vt bñdicat tibi dom⁹ deus tu⁹ in
cūctis operib⁹ manū tuaz que feceris

CA. XV

Eptimo anno facies remissionē q̄
hoc ordimecelebrabitur. **C**ui debet
aliqd ab amico vel p̄ximo ac fratri suo re-
petere non poterit: quia ann⁹ remissionis ē
domini. **A**peregn⁹ et aduena exigē; ciue ⁊
xp̄miquā repetendi non habes potestatē. **E**t
omio indigens ⁊ mendicus nō erit inē rōs;
vt bñdicat tibi dñs deus tuus in terra quā
traditur⁹ est tibi in possessionē: si tamē audi-
eris vocem dñi dei tui. ⁊ custodieris vniuer-
sa que iussit. et q̄ ego hodie p̄cipio tibi; bñ-
dicet tibi vt pollicit⁹ est. **F**enerabis genti-
bus multis: et ipse a nullo accipies mutuū.
Dominaberis nationib⁹ plurimis: et tui ne-
mo dñabat. **S**i vn⁹ de fratrib⁹ tuis qui mo-
rant⁹ intra portas ciuitatis tue in terra quā
dom⁹ deus tuus datur⁹ est tibi. ad paup-
tatem deuenerit: nō obdūabis cor tuū. nec
cōtrahes manū sed aperies eā paupi; et da
bis mutuū quo eū indigere p̄spexeris. **C**a-
ue ne forte subrepat tibi impia cogitatio
et dicas in corde tuo appropiqt septimus
ann⁹ remissionis: et autas oculos a paupe-
re fratre tuo. nolens ei quod postulat mutu-
um cōmodare ne clamet cōtra te ad dñm
et fiat tibi in peccatū: s̄ dabis ei. **N**ec ages
quippam callide in eius necessitatib⁹ suble-
uandis; vt bñdicat tibi dom⁹ deus tu⁹ in
omni tempe et cūctis ad que manū miseris
Nō deerūt paupes i terra habitatiōis tue;
idcirco ego p̄cipio tibi. vt aperies manū
fratri tuo egeno ⁊ paupi: qui tecum versat⁹
in terra. **C**um tibi venditus fuerit frāt tu-
us hebre⁹ aut hebreia. et sex annis fuijerit ti-
bi: in septimo anno dimittes eū liberū. **E**t
quē libertate donaueris nequaq̄ vacuū ab-
ire patieris sed dabis viaticū de gregib⁹.
et de area et torculari tuo quibus dñs deus
tu⁹ bñdixerit tibi. **M**emento q̄ et ip̄e ser-
uieris in terra egip̄ti. et liberauerit te dñs
deus tu⁹; idcirco ego nūc p̄cipio tibi. **S**im
autē dixerit nolo egredi eo. q̄ diligat te et

domū tuam. et bñ sibi apud te esse sentiat:
assumes subulam et p̄forabis aurem ci⁹ in
ianua dom⁹ tue: et seruiet tibi vſcq̄ in etiū.
Ancille q̄z similiſ facies. **N**ō auertes ab eis
oculos tuos. quādo dimiseris eos liberos.
quoniam iuxta mercedē mercenarij. p̄ ser-
nos seruuit tibi: vt bñdicat tibi dñs deus
tuus in cūctis opib⁹ que agis. **D**e primo
genitis que nascunt⁹ in armatis et ouib⁹ tu-
is quidqd est sexus masculini sanctificabis
domino deo tuo. **N**ō operaberis in p̄moge-
rito bouis; et nō tōdebis p̄mogemta ouū.
In aspectu dñi dei tui comedes ea p̄ annos
singulos in loco quē elegerit dominus tu ⁊
dom⁹ tua. **S**imaut habuerit maculā et vel
claudū fuerit vel cecū. aut in aliqua pte de-
forme vel debile non immolabit dño deo tuo:
sed inē portas v̄bis tue comedas illd. **T**ā
mūdus q̄ imundus similiſ vescen⁹ eis quasi
caprea et ceruo. **H**oc solū obseruabis ut sa-
gumiem eoz non comedas: sed effundas in
terram quasi aquam

CA. XVI

Serua mensē nouarū frugū et ret-
ni p̄mū tēporis ut facias phase do-
mino deo tuo: qm̄ in isto mēse eduxit te dñs
de⁹ tu⁹ de egypto nocte. **I**mmolabisq̄ pha-
se dño deo tuo de ouib⁹ et de bubus in loco
quē elegerit dñs deus tuus: vt habitet no-
men eius ibi. **N**on comedes in eo panem fer-
mentatū. **S**eptem dieb⁹ comedes absq̄ fer-
mento afflictiōis panē: qm̄ in pauore egrē-
sus es de egypto: vt memineris diei egressi-
onis tue de egypto omnib⁹ dieb⁹ vice tue.
Non apparebit fermentatum in omib⁹ ēmi-
nis tuis septem diebus: et non remanebit
de carnis eius quod immolatū est vespe-
re. in die p̄mo mane. **N**on poteris immolāe
phase in qualib⁹ v̄bi tuarū quas dñs de-
us tu⁹ datus est tibi: sed in loco quē elege-
rit dñs deus tuus vt habitet nomē eius ibi.
Immolabis phase vespere ad solis occasum
qm̄ egressus es de egypto: et coq̄s tōmetes i
loco quē elegerit dñs de⁹ tu⁹: maneḡ osur-
gens vades in tabernacula tua. **T**er die-
bus om̄edes azima: et in die septima q̄a col-
lecta est domini dei tui non facies op⁹. **S**ept-
em ebdomadas numerab⁹ tibi ab ea die q̄
falcem in segetem miseris et celebrabis di-
em festum ebdomodatū domio deo tuo. ob

68

Iatiōem spontaneam manū tue quā offeres
iuxta bñdiciōem domī dei tui. et epulaberis
corā dño deo tuo tu et filius tu et filia tua
et seruus tu et ancilla tua et leuites qui ē
inter portas tuas. et aduena ac pupill⁹ et vi-
dua qui morant̄ wobiscū in loco quem elege-
rit dñs deus tu⁹ ut habitet nomē ei⁹ ibi; et
recordaberis qm̄ seru⁹ fueris in egypto: cu-
stodiesq ac facies que p̄cepta sūt. Holēni-
tatē q̄ tabnaculoꝝ celebrab p septē dies
qm̄ collegeris de area et torculari fruges tu-
as: et epulaberis in festiuitate tua tu et fili-
us tu⁹ et filia et seru⁹ tuus et ancilla: leui-
tes q̄ et aduena. et pupillus et vidua qui
intra portas tuas sunt. Septē diebus dño
deo tuo festa celebrabis in loco quē eleger-
it dñs: bñdicetq tibi domī⁹ deus tu⁹ i cū
etis frugib⁹ tuis et in omni ope manuū tu-
arū: erisq in leticia. Trib⁹ vicibus p annū
apparebit om̄e masculinū tuū in conspectu
domī dei tui in loco quē elegerit: in solemnī-
tate azimori⁹. et in solemnitate ebdomadā-
rū: et in solemnitate tabernaculoꝝ. Nō ap-
parebit ante dñm vacu⁹: sed offeret vnu-
quisq fm̄ quod habuerit iuxta bñdiciōem
domī dei sui quā dederit ei. Judices et magi-
stros cōstitues in oībus portis tuis q̄s dñs
deus tu⁹ dederit tibi p singulas tribus tuas
ut iudicēt populu iusto iudicio: nec in alte-
ram ptem declinet. Non accipies psonam
nec munera: quia munera execant oculos
sapiētum: et mutant verba iustorū. Juste
quod iustū ē seqr̄is: vt viuas et possideas ter-
ram quā dñs de⁹ tu⁹ dederit tibi. Nō plan-
tabis lucū. et om̄em arborē iuxta altare dñi
dei tui: nec facies tibi atq̄ ostiūas statuā:
que odit dominus deus tuus.

CAPI. XVII.

On immolabis domino deo tuo bo/
uem et ouem in quo est macula. aut
quippiā vicij: quia abominationis est dño deo
tuo. Cumq̄ repti fuerint apud te in vna
portaz tuaz quas dñs deus tu⁹ dabit tibi
vir aut mulier qui faciant malū in conspectu
dñi dei tui et trasgrediantē pactū illius. vt
vadant et seruiāt dijs alienis et adorēt eos
solem et lunā et om̄em militiā celi que non p̄
cepī et hoc tibi fuerit nūciatū: audiensq̄ in-
quisieris diligētē. et verū esse repereris. et
abominationis facta est in israhel: educes vīz

ac mulierē qui rem sceleratissimā perpetra-
runt ad portas ciuitatis tue. et lapidib⁹ ob-
ruent In ore duorū aut triū testiū peribit q̄
interficiet. Nemo occidat: uno & tra se di-
cente testimoniu. Nam⁹ testiū p̄ma inter-
ficiet eu: et man⁹ reliq̄ populi extrema mit-
tet: vt auferas malū de medio tui. Si diffi-
cile et ambiguū apud te iudiciū esse p̄spere-
ris inter sanguinem et sanguinē: causam et
causā. lepram et non lepriā. et iudicium intra
portas tuas videris verba variari: surge et
ascende ad locū quē elegerit dñs deus tu⁹:
veniesq ad sacerdotē leuitici generis et ad
iudicē qui fuerit illo tpe: queresq ab eis.
qui iudicabūt tibi iudicij veritate et facies
quecūq dixerint qui p̄sunt loco quē eleger-
it dñs et docuerint te iuxta leges eius: seq̄
risq sentētiā eoz: nec declinabis ad dex-
tram neq; ad sinistrā. Qui aut supbierit no-
lens obedire sacerdotis impiō qui eo tempe-
ministrat dño dō tuo: ex decreto iudicis mo-
rietur homo ille. et auferes malū de israhel:
cūctusq populus audiēs timebit vt nullus
deinceps intumescat supbia. Cū ingressus
fueris ēram quā dñs deus tu⁹ dabit tibi et
possederis eam habitauerisq in illa et dixe-
ris ostiūa sup me regem hñt om̄es p cir-
cūtum natiōes: eu ostiūes quē dñs de⁹ tu-
us elegerit de numero fratru tuoꝝ. Nō po-
teris alteri⁹ gentis hominē regem facere:
qui nō fit fratru tuus Cūq fuerit ostiūat⁹: nō
multiplicabit fibi equos neq; reducit po-
pulu in egyptū eq̄at⁹ numero subleuat⁹:
p̄sertim cū dñs p̄ceperit wobis vt nequaq̄
amplius p eandem viam reūtimi. Non ha-
bebis uxores plurimas que alliciāt animuz
eius: neq; argenti et auri immensa pondera.
Postq̄ aut sederit in solio regni sui descri-
bet fibi deuteronomiū legis hui⁹ in volumine.
accipieus exemplar a sacerdotibus leuitice
trib⁹ et habebit secum: legetq illud om̄ib⁹
diebus vite sue vt discat timere domini de-
um suū et custodire verba et ceremonias ei⁹
que in lege p̄cepta sunt. Nec eleuet cor ei⁹
in supbia sup fratres suos: neq; declinet i
ptem dextram vel sinistram: vt lōgo tpe re-
gnet ipse et filius eius super israhel.

CA. XVIII.

On habebunt sacerdotes et leui-
te et omnes qui de eadem tribu sunt

partē et hereditatē cū reliquo israel q̄a sa
erificia dñi et oblatiōes eius comedent. Et
nichil aliud accipiet de possessiōe fratrū su
orū. **D**omin⁹ em̄ ipse est hereditas eorum:
sic locutus est illis. **H**oc erit iudiciū sacer
dotū a populo et ab his qui offerunt victimās:
siue ouem siue bouem imolauerit dabūt sa
doti armū ac ventriculū; p̄micias frumenti
vini et olei et lanarū p̄tem ex ouū consuē
Tpm em̄ elegit domin⁹ deus tu⁹ de cunctis
tribub⁹ tuis: ut stet et ministret nomini dñi
dei tu⁹ ipse et filij eius in sempiternū. Si exi
gerit leuites ex vna vrbī tuazz ex om̄i ista
hel in qua habeat et voluerit venire deside
rans locū quē eligerit dñs; misstrabit in no
mīe dñi sui sic om̄es fratres ei⁹ leuite q̄
stabūt eo tempore coram domino. **P**artē cibo
rum eandem accipiet quā et ceteri: excep
to eo quod in vrbe sua ex patna ei successio
ne debet. **Q**uādo ingressus fueris traz quā
dñs de⁹ tu⁹ dabit tibi caue ne īmitari ve
lis abominationes illaz gentiū: nec īueni
atur in te qui lustret filiuū suū aut filiam suā
ducens p̄ ignem aut q̄ ariolos scisciteē aut
obseruet somnia atq; auguria; ne sit malefi
cus ne īcātator; ne phitōes cōsulat nec dī
umos; et querat a mortuis veritatē. **O**mnia
em̄ hec abominat dñs; et ppter istiusmodi
scelera delebit eos in introitu tuo. **P**erfe
ctus eris et absq; macula: cū domio deo tuo.
Hētes iste quaz possidebis ēram augures
et diuinos audiūt: tu aut a domio deo tuo
aliter institut⁹ es. **P**rophetā de gente tua
et de fratrib⁹ tuis sic me suscitabit tibi dñs
deus tu⁹: ipsum audies ut petisti a dño deo
tuo in oreb quādo cōcio congregata est atq;
dixisti. **U**ltra nō audiam vocem dñi dei mei:
et ignē hūc maximū ampli⁹ non videbo ne
moriar. **E**t ait dñs michi. Bene om̄ia sunt
locuti. **P**rophetā suscitabo eis de medio fra
trū suorū similem tui: et ponā verba mea in
ore ei⁹: loquetq; ad eos om̄ia que p̄cepere
illi. **N**isi aut verba eius que loqueti nomie
meo audire noluerit: ego vitor existā. **P**ro
pheta aut qui arrogātia deprauat⁹ volue
rit loqui in nomie meo que ego nō p̄cepī il
li ut diceret: aut ex nomie alienorū deorū:
interficiet. **N**isi tacita cogitatiōe respon
deris: quomō possuz intelligere verbū quod
dñs non est locut⁹: hoc habebis signū. **O**ib

in nomie domi p̄pheta ille p̄dixerit et nō eue
nerit: hoc dñs non est locutus: sed p̄ tumorē
animi sui p̄pheta or̄mit et idcirco non time
bis eum. **C**API. XIX.

Vm disperdiderit dñs deus tu⁹ gen
tes q̄rum tibi traditur⁹ est tertā:
et possederis eam habitauerisq; in
vrbib⁹ eius et in edibus: tres ciuitates se
parabis tibi in medio terre quā dñs de⁹ tu
us dabit tibi in possessiōem sternēs diligē
ter viam: et in tres equalē p̄tes totā terre
tue pumicam diuides. ut habeat e vicimo
qui ppter homicidiū pfugus est quo possit
euadere. **H**ec erit lex homicide fugiētis: cu
iū vita seruāda est. **N**isi p̄cesserit p̄ximū
suū nesciens: et qui heri et nudiūterci⁹ nul
lum otra eū odii habuisse cōprobatur sed
abisse simplicē eū in filiuā ad ligna ce
denda: et in succiōne lignorū securis fuge
rit manu ferrūq; lapsum de manubrio am
eū eius p̄cesserit et occiderit: hic ad vñā su
pradicatū vrbī pfugiet et viuet: ne fori
tan p̄ximus eius cui⁹ effusus est sanguis do
lore stimulat⁹ psequat et apprehendat eū
filongior via fuerit. et p̄cutiat animā eius
qui non est reus mortis: quia nullū otra eū
qui occisus est odii p̄us habuisse mōstrat
Tdeirco p̄cipio tibi ut tres ciuitates equa
lis ītra se spaciū diuidas. **C**ū aut dilataue
rit dñs deus tu⁹ īmīos tuos sic iurauit pa
trib⁹ tuis et dederit tibi cūctam ēram quaz
eis pollicetus es: si tamē custodieris māda
ta ei⁹ et feceris que hodie p̄cipio tibi ut di
ligas dñm deum tuū et ambules ī vijs ei⁹
omni tempe: addes tibi tres alias ciuitates
et sup̄dict. rū triū vrbium numerū duplica
bis: ut nō effundat̄ sanguis ī noxi⁹ ī me
dio terre quā dñs deus tu⁹ dabit tibi possi
dendam: ne sis sanguis reus. **S**i quis autē
odio hñs p̄ximū: m̄fibiat⁹ fuerit vite eius
surgesq; p̄cesserit illū et mortu⁹ fuerit fu
geritq; ad vñā de sup̄dictis vrbib⁹: mittēt
seniores ciuitatis illi⁹ et arripiēt eū de loco
effugij tradentq; in manu p̄ximi cuius san
guis effusus est: et moriet. **N**ō misereberis
eius: et auferes noxiū sangumē de israel: ut
bñ sit tibi. **N**on assumes et transferes īmī
nos p̄ximi tui quos fixerūt p̄ores ī posses
sione tua: quā dñs deus tu⁹ dabit tibi ī ē
ra quā acceperis possidendā. **N**on strabit te

Atis vñus otrā aliquē quidqđ illud peccati
 et faciōris fuerit; sed in ore duorū aut tri-
 um testiū stabit om̄e verbū. Si steterit te-
 stis mēdax otrā hominē accusans eū p̄ua-
 cationis; stabut ambo quoꝝ causa est ante
 dñm in ſpectu ſacerdotū et iudicū qui fue-
 rint in diebo illis. Cūqđ diligentissime per-
 ſcrutantes inuenierint falso ſteſtē dixiſſe cō-
 tra fratrē ſuū mēdaciū; reddent ei ſicut fra-
 tri ſuo facere cogitauit. et auferes malum
 de medio tui: vt audiētes ceteri timorē ha-
 beant et nequaꝝ talia audeat facere. Non
 misereberis eius; ſed animā p̄ania. oculū p̄
 oculo. dentē p̄dente. manū p̄ manū. pedem
 p̄ pede exiges. CA. XX.

Texieris ad bellum otrā hostes tu-
 os. et videris equitat⁹ et curr⁹. et
 maiore qđ tu heas adiſarij exerci-
 t⁹ multitudinē: nō timebis eos qđ dñs de⁹
 tuus tecū eſt qui eduxit te de terra egipti.
Appinquante aut̄ iam p̄lio ſtabit ſacerdos
 ante aciē: et ſic loquet ad populu. **A**udi iſrl
 Vos hodie otrā inimicos vſtros pugnam
 cōmittitis: non p̄timetis cor v̄m. **N**olite
 metuē nolite cedere nec formidetis eos: qđ
 dñs deus vſtter in medio vſtri eſt: et p̄ vſt
 otrā aduersarios dimicabit ut eruat vſt
 periculo. **D**uces qđ p̄ ſinglas turmas audiē-
 te exercitu p̄clamabūt. **Q**uis eſt homo qui
 edificauit domū nouā: et non dedicauit eā?
Vadat et reuertatur in domū ſuam: ne forte
 moriat in bello et alijs dedicet eā. quis ē
 homo qui plātauit v̄meā: et nec dū fecit eā
 eſſe om̄ne de qua vſci om̄ibus ſiceat? **V**a-
 dat et reuertat in domū ſuā: ne forte moria-
 tur in bello et alijs homo eius fungaet officio.
Quis eſt homo qui deſpondit vxorem et nō
 accepit eam? **V**adat et reuertat in domū ſu-
 am: ne forte moriat in bello et alijs homo ac-
 cipiat eam. **I**lloſis diſtiſ addent reliq; et loque-
 tur ad populum. **Q**uis eſt homo formidolo-
 ſus et corde pauido? **V**adat et reuertat in do-
 mum ſuā: ne pauere faciat corda fratru ſu-
 orum. ſic ipſe timore p̄territus eſt. Cūqđ ſi
 fuerint duces exercit⁹ et finem loquēdi fe-
 cerit: vñusquisqđ ſuos ad bellum cuneos p̄-
 parabit. **S**i quādo acceſſeris ad expugna-
 dum ciuitatē: offeres ei p̄mū pacem. **S**i re-
 ceperit et aperuerit tibi portas: cunctus po-
 pulus qui in ea eſt ſaluabit. et ſeruiet tibi ſb

tributo. **S**imaūt fedus inire noluerit et ce-
 perint otrā te bellū oppugnabis eam. Cūqđ
 tradiderit dñs deus illam in manu tua: p̄cu-
 ties om̄e quod in ea generis masculini eſt
 in ore gladij abſcqđ mulierib⁹ et infantibus
 ſumētis et ceteris que in ciuitate ſūt. **D**ni-
 nem p̄dam exercitui diuides: et comedes d̄
 ſpolijs hostiū tuorū que dñs deus tu⁹ deſtit
 tibi. **H**ic facies cūctis ciuitatib⁹ que a te p̄
 cul valde ſunt: et nō ſunt de his vrbib⁹ qđ i
 poffiſſōem acceptur⁹ es. **D**e his aut̄ ciui-
 tatib⁹ que dabūtur tibi nullū omnino p̄mit
 tes viuere ſed interficies in ore gladij et he-
 um videlicet et amoreū et chananeū et phe-
 rezeū et eueū et iebuleū ſic p̄cepit tibi dñs
 deus tu⁹: ne forte doceat vſt facere cūctas
 abominationes quas ip̄i opati ſunt dñs ſuis.
 et peccetis in dñm deum v̄m. **Q**uādo obſe-
 deris ciuitatē multo tempe et munitionib⁹
 circūdederis ut expugnes eaz. non ſuccides
 arbores de quib⁹ vſci potest: nec ſecuribus
 p̄ circūitum debes vastare regiōem qđm li-
 gnū eſt et nō homo: nec potest bellantiū con-
 tra te augere numer⁹. **S**i qua aut̄ ligna nō
 ſunt pomifera ſed agrestia et in ceteros ap-
 ta vſus: ſuccide et extrue machinas donec
 capias ciuitatem que contra te dimicat.
 CA. XXI.

Vando inuentū fuerit in terra quā
 dñs deus tu⁹ datur⁹ eſt tibi homis
 cadauer occidi. et ignorabit cedis re⁹: egre-
 dientur maiores natu et iudices tui et me-
 tieni a loco cadaueris. ſingulazz p̄ circum-
 tu ſpacia ciuitatū: et quā vicinorē ceteris
 eſſe p̄ſpererint ſeniores ciuitatis illius tol-
 lent vitulam de armēto que non traxit iu-
 gum. nec trām ſcībit v̄mtere. et ducent eā
 ad vallem aſperam atqđ ſaxosam que nūqđ
 arata eſt nec ſemente recepit: et cedent in
 ea ceruices vitule. **A**ccedentqđ ſacerdotes
 filij leui quos elegerit dñs deus tu⁹ ut mini-
 ſtret et bñdicat in nomie eius. et ad verbū
 eoz om̄ne negotiū pendet et quidqđ mūdū
 vel immūdū eſt iudicet: et venient maiores
 natu ciuitatis illius ad iuſtificiū lauabūt
 qđ man⁹ ſuas ſup vitulam que in valle p̄cū-
 ſa eſt: et dicēt. **M**an⁹ noſtre non effuderūt
 ſanguinē hūc: nec oculi viderūt. **D**ropici⁹
 eſto populo tuo iſrael quē redemisti domine:
 et nō reputes ſanguinē innocentē in medio

populi tui israhel. Et auferet ab eis reat⁹ sanguinis: tu aut̄ alien⁹ eris et ab innocentis cruce qui fūsus est cū feceris quod p̄cepit dñs. Si egressus fueris ad pugnam contra inimicos tuos et tradiderit eos dominus deus tu⁹ in manu tua captiuosq; duxeris: et videris in numero captiuorum mulierē pulchram et adamaueris eam voluerisq; habere vxorem: introduces eam in domum tuā. Queradet cesariem et circūcidet viques et deponet vestem in qua capta est: sedensq; in domo tua flebit patrē et matrem suā uno mense: et postea intrabis ad eam dormiesq; cū illa: et erit vxor tua. Si aut̄ postea nō sederit animo tuo. dimittes eam liberā: nec vendere poteris pecunia nec opp̄nere p̄ potentiam: quia humiliasti eam. Si habuerit homo uxores duas unam dilectā et alteram odiosam genueritq; ex eis liberos et fuerit fili⁹ odiose p̄mogenit⁹ volueritq; subam inter filios suos diuidere: nō poterit filiū dilecte facere p̄mogenitū et p̄fere filio odiose: sed filiū odiose agnosceret p̄mogenitū dabitq; ei de his q̄ habuerit cuncta duplia. Iste est em̄ p̄ncipiū liberorum eius. et huic debent p̄mogenita. Si genuerit homo filiū otumacem et pteriū qui nō audierit patris ac matris imperiū: et colerit ciuitatis obtemperit apphendit eū et ducent eū ad seniores ciuitatis illius et ad portā iudicij: dicentq; ad eos. Filius noster iste pterius et otumax est: monita nostra audire obtemnit: omessatiōibus vacat et luxurie atq; conuiujs: lapidib⁹ eū obruet populus ciuitatis et moriet ut auferatis malum de medio vestri: et vniuersus israhel audiens p̄timescat. Quādo peccauerit homo qđ morte plectendū est: et adiudicat⁹ morti appensus fuerit in patibulo: nō p̄māebit cadaver eius in ligno: sed in eadem die sepiet: quia maledictus a deo est qui pendet in ligno: et nequaq; otaminabis terrā tuā quā dñs deus tuus dederit tibi in possessiōez

CAPI. XXII.

On videbis bouē et ouem fratris tui errantem et p̄terib⁹: sed reduces fratri tuo: etiā si non est p̄pinq⁹ frater eius nec nosti eum. Duces in domū tuā: et erit apud te qđ diu querat ea frater tuus et recipiat. Similē facies de alino et de

vestimēto: et de omni re fratris tui que perierit si mueneris eam ne negligas quasi alienam si videris a simū fratis tui: aut bouē ceidisse in via: non despicies sed subleuab cū eo. Non induet mulier veste virili: nec vir vteat veste feminea. Abomābilis em̄ apud deū est qui facit hoc. Si ambulās p̄ viam in arbore vel in terranidū auis mueneris et matrē pullis vel ouis desup̄ incubātem: nō tenebis eam cū filiis sed abire patieris captos tenens filios: vt bñ sit tibi et lōgo viuas tempe. Cū edificaueris domū nouā facies murū tecū p̄ circūitum ne effundat sanguis in domo tua: et his reus labente alio: et in p̄ceps ruēte. Non seres vineā tuam altero semine: ne et semētis quā scūisti: et que naescunt ex vinea piter sanctificent. Non arabis in bouē simī et alino. Nō indueris vestimentū quod ex lana linoq; extextum est. Funiculos in simbrijs facies p̄ quatuo: angulos pallij tui quo operitis. Si duxerit vir uxorem et postea odio habuerit eam queseritq; occasiōes quibus dimittat eam obiciens ei nomē pessimū: et dixerit uxorem hāc accepi et ingressus ad eam nō muem̄ virginem: tollent eam pater et mater ei⁹ et ferent secū signa virginitatis ei⁹ ad seniores urbis qui in porta sūt: et dicet pat̄. Filiam meā dedi huic uxorem: quā quia odit imponit ei nomē pessimū ut dicat non muem̄ filiam tuā virginē: et ecce hec sūt signa virginitatis filie mee. Expādēt vestimenta cotā seniorib⁹ ciuitatis: apprelendētq; seniores urbis illius virūt verberabūt illū. Odemnātes insup̄ centum siclis argenti quos dabit patri puelle: quoniam diffamauit nomē pessimū sup̄ virginē israhel: habebitq; eam uxorem: et nō poterit eā dimittere omnib⁹ diebus vite sue. Nō si verū est quod obicit et nō ē in puella inuenta virginitas: eiciant eā extra fores dom⁹ patris sui et lapidib⁹ obruent viri ciuitatis illius et moriet quoniam fecit nephas in israhel ut fornicaret in domo patris sui: et auferes malū de medio tui. Si dormierit vir cū uxore alteri⁹ vterq; morient id est adulter et adultra: et auferes malum de israhel. Si puellam viginem despondent vir et muenerit eam aliquis in ciuitate et ocubuerit cū ea: educes vtrūq; ad portas ciuitatis illius et lapidib⁹ obruent: pu-

40

ella quia nō clamauit cū esset in ciuitate; vir quia humiliauit vxorem p̄ximi sui; et auferes malū de medio tui. Non autem in agro repererit vir puellā que despontata est. et app̄ hēndens oculuerit cū ea ipse moriet̄ solus; puella nichil patie ē nec est rea mortis; quoniam sic latro ōsurgit cōtra fratrem suū et occidit animā eius ita et puella perpessa est. So la erat in agro; clamauit et nullus affuit q̄ liberaret eam. Si inuenierit puellā virginem que non habet sponsum app̄ hēndens oculue rit cū illa et res ad iudicium veniet; dabit q̄ dormiuit cū ea patri puelle centū quinqueginta siclos argenti. et habebit eam uxore q̄a humiliauit illam. Non poterit dimittere eā cunctis diebus vite sue.

CAPITVLVM. .XXIII.

Dn accipiet homo uxorem patris sui; nec reuelabit optimētum eius. Non intrabit eunuch⁹ attritis vel amputatis testiculis et absciso retro ecclēsiā dñi. Non ingredieſt māſer hoc est de ſcoto natus in ecclēſiā dñi vſq; ad decimā generatiōem. Ammonites et moabites etiam post decimā generatiōem nō intrabunt ecclēſiā dñi metēnum; quia noluerūt vob; occurrere cum pane et aqua in via qn̄ egressi eſtis de egipto; et q̄i oduxerūt ōtra te balaam filiū beor de mesopotamia ſitie vt male diceret tibi; et noluit dñs deus tu⁹ audire balaam; v̄ritq; maledictiōem eius in bñdi diōem tuam eo q̄d diligeret te. Non facies cū eis pacē; nec queras eis bona cūctis diebus vite tue in ſempiternū. Non abominebis ydumeū quia frater tu⁹ eſt. nec egyptiū quia aduena fuisti in terra eius. Qui nati fuerint ex eis tēcia generatiōe intrabūt in ecclēſiā dñi. Quādo egressus fueris aduers⁹ hostes tuos in pugnā; custodies te ab omni re mala. Si fuerit m̄t vos homo q̄ in nocturno fit polluti ſomio egredieſt extra caſtra; et non reuerteſt p̄uſq; ad vespam laueſt aq; et post ſolis occaſū regredieſt in caſtra. Ha bebis locū extra caſtra ad quez egrediariſ ad requiſita nature; gerens paxillū in baltheo. Cūq; ſederis fodies p̄ circuītuz. et egeſtabumo operies q̄ reuelat⁹ es. Dñs em̄ de uſ tu⁹ ambulabat in medio caſtro; ut eruat te et tradat tibi mimicos tuos; ut fint caſtra tua ſancta et nichil in eis appareat fe-

ditat̄; ne derelinquat te. Nō trades ſeruū dño ſuo q̄ ad te ōfugerit. Habitabit tecū in loco qui ei placuerit; et in una v̄biū tuarū requiescerit; ne ōtristes eū. Non erit meret̄ de filiab⁹ iſrahel; nec ſcoriatoſ de filiis iſrahel. Non offeres mercedem pſtibuli; nec p̄ ciū canis in domo dñi dei tui quidq; illud eſt quod v̄uerint q̄a abominatione eſt vtrū q̄ apud dñm deū tuum. Nō fenerab̄ fratri tuo ad vſurā pecunia nec fruges nec quālibet aliam rem; ſed alieno. Fratri autem tuo abſq; vſura id quo m̄digeſt cōmodab̄; vt bñdicat tibi dñs deus tu⁹ in omni ope tuo in terra ad quā ingredieris poſſidendā. Cū rotum v̄ueris dño deo tuo nō tardabis reddere quia requiret illud dñs deus tuus; et si morat⁹ fueris reputabiſ tibi in peccatum. Si nolueris polliceri; abſq; peccato eris. Nō autem ſemel egressum eſt de libijs tuis obſubis et facias ſic p̄misisti dño deo tuo; et p̄pa voluntate et ore locut⁹ es. Ingressus vime am p̄ximi tui co mede v̄uas quantū tibi plauerit; foras autem ne efferas tecū ſi intraueris ſegetem amici tui franges ſpicas et manu conteres; falce autem non metes.